ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Municipal de Cáceres

Rua General OsÓrio, Esq. c/ Coronel José Dulce, s/no - CEP: 78200-000

Fone: (65) 3223-1707 'Fax 3223-6862 - Cáceres - MT

S ite : www. camaracaceres. mt. gov. br

INTERESSADO: Do Ver. Rubens Macedo - PTB

ASSUNTO: Proieto de Decreto Legislativo ne 36, de 24 de setembro de 202L,

"Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Cacerense ao Senhor Pastor

Clodomiro da Silveira Pereira."

PROTOCOLO No: 3.795 12021.

DATA DA ENTRADA: 2410912021.

Na Sess;io fre:

bçziri^/
AP ROVÊ\
Na Sessão de:

tr Constituição, Justiça, Trabalho e Redação

D Economia, Finanças e Planeiamento

tr Saúde, Higiene e Promoção Social

tr Educação, Desportos, Cultura e Turismo

tr Transportes, Urbanismo, Serviços e Obras Públicas

tr lndústria, Comércio, Agropecuária e Meio Ambiente

tr Fiscalização e Controle

tr Especial

tr Mista

corurssÕes

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

rI;NASEs§ÃO

tn T.Ll
-l,-.-.*

Partido: PTB

TEM;IÍ

ZT

Autor: Ver. Rubens Macedo

DECRETO LEGISLATIVO No_aâ

O Vereador Rubens Macedct, tendo em vista
regimentais, faz saber que este Poder Legislativo
Diretora promulga o presente Decreto Legislativo:

o*
flDE

SETEMBRO DE 2a21

"DispÕe sobre concessâo de TÍtulo "Cidadâo
Gacerense" ao Senhor Pastor Clodomiro da

§ilveira Perreira.

as prerrogativas legais e

Municipal aprovou e a Mesa

FRANCISCO AsslnadodeíoÍma
dloltãl oor

WELSON rniucisco

AMA RANTE
x/firotfoxrr ro,

DOS sANTos:98442007

5ANTO5:984
l1los: rou r.os.zr

42007172 l r:30:37 -04'oo'

Art. 1o Fica concedido o TÍtulo
Pastor Clodomiro da Silveira Perreira,
plr^§tados ao Munic[pio de Cáceres.

," Art. 20 Este Decreto Leqislativo et

de Cicladão Cacerense ao
pelos relevantes serviços

PIT.OTOCNL.O

1,.rrrJ\1 011

9,024
r,..- Ilr <>

I'roieto De Lr:i

w"-!§*t ,2.oA

APIt()Vi\D0

I Pr<»ieto I)e I)ecret«r
Lesislativo

I:)rcsideute tla CârnaraPr«rieio I)e Res«rluÇãcr

Ile<l uerirrren to

sobNl.-J I'?5 - ,,

arr., /olrn"*- 5i,-!^,

Lnrlicaç:ãro RB.IEI'TADO

I\4oção
lrresiclente rln CântnlnIlmr:ndir

Sala das SessÕes, 20 de

d
DA Sr LVEIRA I',|"',,Bfülr" rA
PEREIRA srIVEln^PEBEln^

J U N I o R:9228'r'J,':iirÍ,*,ái3i"'
4361153 10;26:13'04'00'

Lo Secretárío/202 1 -

EóMIRO Assha(rodL.íonnir

Câmara »

ART.3" Revogam-se as disposiçÕes contrárias. §.x
de Cácerel

\tf-"'^{
de 2021 ."-t

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Histórico do Pastor Clodomiro da Silveira Perreira

Pastor Clodomiro da silveira, nascido na Cidade de cachoeira do sul Rio grande

do Sul, saiu para o ministério os 18 Anos como pregador do evangelho de cristo pela

lgreja do Evangelho Quadrangular, casado a 43 anos com a Pastora Rosemar Maximino

tiveram quatro (4) filhos e oito (8) netos, todos nascidos em Cáceres, abriu 48 igrejas e

batizou aproximadamente 13 mil pessoas em diversos Estados da Uniâo, sendo eles

Amazonas, Roraima, Rondônia e Mato Grosso.

Em março de 1995 o Pastor Clodomiro chegou com sua família ha Cidade de

Cáceres-MT aonde assumiu como pastor titular a lgreja do Evangelho Quadrangular na

rua dos operários centro, atualmente e superintendente Regional da igreja do evangelho

quadrangular em Cáceres e pastor da Cede regional, e residente em Cáceres a 26 anos,

realizou a primeira marcha para jesus em Cáceres, foi o idealizador da noite Gospel no

Festival lnternacionat de Pesca (FIPE) realizando diversos projetos sociais a fim de dar

uma melhor qualidade de vida as pessoas necessitadas e continua contribuindo com o

progresso de Cáceres e o bem-estar de nossos munícipes,

Cáceres e a Cidade que escolheu para viver e cuidar de sua família depois de

conhecer diversas cidades por este lindo Brasil.

Mais do que prestar uma homenagem, a solenidade de outorga do Título de

Cidadão Cacerense significa prestigiar e reconhecer o trabalho que tem se

dedicado a atuar de forma exemplar tanto eticamente, quanto moralmente e por

prestar retevantes serviços a cidade de Cáceres, ajudando no seu

desenvolvimento na promoção do bem comum.

Por todos esses motivos, a aprovação deste Decreto Legislativo é muito

importante, e, certo em contar com o apoio de Vossas Excelências, para

aprovação desta proposição, reiteramos protestos da mais elevada estima

consideração e apreço.

rua Coronel José Dulce "rú, com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78'210'056

Fone:(65)'3223'1707 site: https://www'caceres'mt'leg'br/